
p.

t*.

Obecně závazná vyhláška obce Krucemburk
č. 1/2006

kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství obce

Zastupitelstvo obce Krucemburk na svém zasedání dne 24. 7.2006 usnesením číslo 3/2006/27
vydalo na základě ustanovení § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti
týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. i)zákona č.
128/2000 Sb. o obcích, v e znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku ( dále
jen „vyhláška"):

CLI
Předmět úpravy

Tato vyhláška stanoví pravidla pro volný pohyb psů na veřejných prostranstvích.

CLII
Vymezení pojmů

l.
Veřejné prostranství je pro účely této vyhlášky vymezeno v příloze č. l.
2.
Volným pohybem psů na veřejném prostranství se rozumí pohyb psů, kteří nejsou vedeni na
vodítku, a dále pohyb psů bez přítomnosti vlastníka nebo držitele, případně bez přítomnosti
osoby, které byl pes vlastníkem nebo držitelem svěřen do dočasné péče.

Cl. Ill
Pohyb psů

l.
Volný pohyb psů na veřejném prostransM je zakázán.
2.
Držitel, nebo osoba, lcíará psa doprovází, musí být schopna vedeného psa ovládnout.
3.
Se psem je zakázán vstup na hřiště u základní školy a do dětského koutku u základní školy,
stejně jako do vnitřních i venkovních prostor sloužících těmto školským zařízením.

ČI. IV
Udržování čistoty

Držitel psa, nebo ten, jemuž je vdaném okamžiku pes svěřen, je povinen odstranit
z veřejného prostranství exkrementy způsobené psem - na svůj náklad odpovídajícím
způsobem. Rovněž je zakázáno nechat psa vykonávat jakoukoliv potřebu u vchodu do domů
nebo u vchodu do zahrad či dvorků u domů se nacházejících, ani u vchodů do zahrad
v zahrádkářských lokalitách.

Č1.V
Vymezení prostoru pro volné pobíhání psů

l.
Pro volné pobíhání psů je vyčleněn prostor na místě vznikající průmyslové zóny na
pozemcích ve vlastnictví obce - čísla parcelní 1390/1,1398,1399.
Tento prostor je na východní straně ohraničen oplocením soukromých pozemků, na severní
straně Mosteckým potokem, na jižní straně vedením vysokého napětí směmjícím od



f\

-2

ranecké silnice k silnici vedoucí k Řece. Západní hranice vymezeného prostoru probíhá od
třetího stožáru vysokého napětí (počítáno od silnice vedoucí k Řece) kolmo na Městečky
potok. Celková výměra plochy činí cca 1,5 ha. Přístup na plechuje ze silnice vedoucí k Řece.
Poznámka:
V případě, že dojde k zaberu uvedených pozemků v průmyslové zóně výstavbou, bude
dodatkem k této vyhlášce určena plocha náhradní.
2.
Plocha je určená pr volný pohyb psů z Krucemburku i místních částí Staré Ransko a
Hluboká.
3.
Ve vymezeném prostoru se psi mohou pohybovat volně, bez omezení, vždy však za
přítomnosti vlastníka nebo držitele psa, případně za přítomnosti osoby, které byl pes
vlastníkem nebo držitelem svěřen do dočasné péče. Tyto osoby nesou za psa
odpovědnost.

CLVI
Závěrečná ustanovení

l.
Kontrolu dodržování jednotlivých ustanovení této vyhlášky je oprávněn provádět pověřený
zaměstnanec obecního úřadu a pověřený člen příslušného orgánu obce.
2.
Porušení vyhlášky bude postihováno podle zvláštních právních předpisů (l), pokud nepůjde o
jiný správní delikt nebo trestný čin.

ČI. Vil
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Krucemburk o regulaci volného pohybu psů a
jiného zvířectva ze dne 1.9.1998.

ČI. Vlil
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti 10.8.2006

^TŁ^
/^ Í^^^\

z

František Hoke, místostarosta

,/ ^
/0^

K^^ ^

•"»» 1&^eku^

^^tí/vi

Jaroslava Pecinová, starostka

Vyvěšeno na úřední desce dne 25.7.2006
Sňato z úřední desky dne 9.8.2006

Žák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Žák. č. 200/1990 Sb. 0 přestupcích, ve znění pozdějších předpisů


